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SPRAWOZDANIE 

Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI REWIZYJNEJ 

RADY MIEJSKIEJ W SZTUMIE ZA ROK 2023 

 

Zgodnie z art. 18 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz. U. z 2024 roku, poz. 609) i na podstawie § 112 Statutu Miasta  

i Gminy Sztum stanowiącego załącznik do obwieszczenia nr 1.2015 Rady Miejskiej  

w Sztumie z dnia 28 stycznia 2015 roku w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały  

w sprawie uchwalenia Statutu Miasta i Gminy Sztum (Dziennik Urzędowy Województwa 

Pomorskiego z dnia 11 lutego 2015 roku, poz. 413)  zmieniony uchwałą Nr LIV.434.2018 Rady 

Miejskiej w Sztumie z dnia 10.10.2018 roku- tekst jednolity: Dz. Urz. Woj. Pom. z  2019 r., 

poz. 4817 z dnia 05.11.2019r. i na podstawie uchwały nr LII.484.2023 Rady Miejskiej                                

w Sztumie z dnia 30 stycznia  2023 roku w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji 

Rewizyjnej na I półrocze 2023r.; uchwały nr LX.529.2023 z dnia 30 sierpnia 2023 roku w 

sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej  w Sztumie na II 

półrocze 2023 roku 

Komisja Rewizyjna w roku 2023 przeprowadziła 5 kontroli na 10 posiedzeniach                         

na podstawie wyżej wymienionych planów pracy komisji zatwierdzonych  przez Radę Miejską                               

w Sztumie w następującym składzie osobowym: 

1. Adam Kaszubski – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej,  

2. Sławomir Sidorowicz– Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej 

3. Mariusz Akierman – członek Komisji Rewizyjnej,  

4. Jarosław Kazimierowicz – członek Komisji Rewizyjnej,  

5. Iwona Ruszkowska – członek Komisji Rewizyjnej.  

 

I. Na pierwszym posiedzeniu w dniu 23 stycznia  2023 roku komisja ustaliła pan pracy Komisji 

Rewizyjnej na I półrocze 2023 roku przyjmując do planu pracy następujące zagadnienia: 

1. Przeprowadzenie kontroli inwestycji pn. „Budowa i przebudowa 3 przejść dla pieszych                

w ciągu dróg gminnych w Mieście i Gminie Sztum w ramach Rządowego Funduszu 

Rozwoju Dróg – „Poprawa bezpieczeństwa ruchu pieszych”, w tym 

1) – część 1 „Budowa przejścia dla pieszych na drodze gminnej nr 218521.G ul. Akacjowa 

w Czerninie”, 

2) – część 2 „Przebudowa istniejącego przejścia dla pieszych na drodze gminnej nr 

218522.G ul. Reymonta w Czerninie”, 
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3) – część 3 „Przebudowa istniejącego przejścia dla pieszych na drodze gminnej nr 

218001.G ul. Słoneczna w Sztumie” (termin kontroli: marzec 2023 r.) 

2. Przeprowadzenie kontroli inwestycji pn. Przebudowa drogi gminnej nr 218519G Czernin – 

Ramzy Małe w Gminie Sztum  (termin kontroli: marzec 2023 r.) 

3. Przeprowadzenie kontroli inwestycji pn. „Modernizacja dróg gminnych z zastosowaniem płyt 

yumbo na rok 2022 – część II” - (termin kontroli: kwiecień 2023 r.) 

4. Przeprowadzenie kontroli wykonania budżetu gminy Sztum za rok 2023 (termin kontroli: maj 

2023r.). 

7. Rozpatrzenie sprawozdania  finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu oraz zapoznanie się  

z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej oraz opiniami Komisji Rady Miejskiej dot. sprawozdania 

(termin: maj  i czerwiec 2023  rok). 

8. Ustalenie planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej na II półrocze 2023 r. (termin: czerwiec  

2023 r.). 

            Na tym samym posiedzeniu komisja przyjęła sprawozdanie z przeprowadzonej kontroli 

inwestycji w roku 2022 pn. „Modernizacja budynku Urzędu Miasta i Gniny w Sztumie celem 

dostosowania do wymogów przeciwpożarowych”. W wyniku przeprowadzonych czynności 

kontrolnych Komisja Rewizyjna stwierdziła, na podstawie dokonanej wizji lokalnej na 

kontrolowanym zadaniu inwestycyjnym, analizie dokumentów oraz informacji udzielonych 

przez inspektora Referatu Inwestycji i Majątku stwierdza, że Modernizacja budynku Urzędu 

Miasta i Gminy Sztum celem dostosowania do wymogów przeciwpożarowych jest inwestycją 

konieczną z uwagi na decyzję Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej                             

w Sztumie z dnia 13 stycznia 2017 r. wskazującą uchybienia naruszające przepisy 

przeciwpożarowe w budynku i nakazującą Miastu i Gminie Sztum wykonanie obowiązków 

spełniających przeciwpożarową ochronę budynku w określonym terminie. W związku                              

z powyższym zlecono wykonanie ekspertyzy technicznej stanu ochrony przeciwpożarowej dla 

budynku Urzędu Miasta i Gminy Sztum Panu Adamowi Mieczkowskiemu, w której zostały 

wskazane rozwiązania i która została uzgodniona z Pomorskim Komendantem Wojewódzkiej 

Państwowej Staży Pożarnej w Gdańsku. W dniu 10 lipca 2017r. Pomorski Komendant 

Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w Gdańsku wyraził zgodę na spełnienie wymagań 

w zakresie bezpieczeństwa pożarowego w sposób określony we wskazaniach ekspertyzy. Na 

podstawie powyższego zlecono wykonanie dokumentacji projektowej uzyskując pozwolenie 

na budowę, a następnie ogłoszono przetarg na roboty budowlane. 

Inwestycja wykonana prawidłowo, co potwierdza przeprowadzona kontrola przedstawiciela 

Państwowej Straży Pożarnej w Sztumie Pana Adama Szczepańskiego w dniu 28.04.2022r.  
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i wydane na tej podstawie stanowisko w zakresie ochrony przeciwpożarowej z dnia 28 kwietnia 

2022r. W ramach przeprowadzonej inwestycji wykonano między innymi: system oddymiania 

grawitacyjnego klatki schodowej, zamontowano stałe szklane kurtyny dymowe  

w obrębie klatki schodowej na kondygnacji parteru- I i II piętra, zamontowano ślusarkę 

przeciwpożarową w obrębie klatki schodowej w kondygnacji przyziemia i III piętra, 

wymieniono stolarkę PCV na ślusarkę przeciwpożarową na parterze budynku– pomieszczenie 

informacji i obsługi ludności, zamontowano przepusty przeciwpożarowe w stropie kondygnacji 

przyziemia w pomieszczeniach magazynowych i gospodarczych, wymieniono i zamontowano 

dodatkowe hydranty na kondygnacji przyziemia, zamontowano w całym budynku instalację 

sygnalizacji pożarowej, zamontowano instalację awaryjnego oświetlenia ewakuacyjnego– 

podświetlono znaki  bezpieczeństwa, przebudowano klatkę schodową, zamontowano 

zabezpieczenia otworów okiennych– między piętrowe II i III piętro, zlikwidowano próg na 

styku korytarza z klatką schodową– III piętro, wykonano rozdział wody bytowej i hydrantowej 

w budynku urzędu wraz z zamontowaniem zaworu pierwszeństwa, wykonano wymianę 

instalacji elektrycznej w piwnicy budynku z uwagi na ochronę przeciwporażeniową wraz  

z dokumentacją projektową na wykonanie tych robót. 

Z uwagi na to, że budynek Urzędu Miasta i Gminy Sztum przed wykonaniem powyższej 

inwestycji nie spełniał wielu obecnie obowiązujących wymagań przepisów techniczno-

budowlanych, przede wszystkim w zakresie ewakuacji, a układ konstrukcyjny budynku nie 

pozwalał na dostosowanie do przepisów aktualnych, zastosowano rozwiązania zamienne 

zapewniające spełnienie wymagań ochrony przeciwpożarowej dla obiektu w inny sposób, niż 

wynikający bezpośrednio z przepisów techniczno-budowlanych. 

Komisja Rewizyjna stwierdza, że wykonana inwestycja spełniła wymogi straży pożarnej                        

w zakresie  ochrony przeciwpożarowej w budynku oraz znacząco wpłynęła na bezpieczeństwo 

pracowników Urzędu Miasta i Gminy i osób w nim przebywających. Pomimo, że niektóre 

zastosowane rozwiązania architektoniczne w budynku, takie jak kurtyny dymoszczelne 

poniekąd wpłynęły na estetykę klatki schodowej w budynku, ale też nie spowodowały 

zaciemnienia korytarzy.  

 

II. Drugie posiedzenie w dniu 24 marca  2022 roku zrealizowano w dwóch częściach.                                  

W pierwszej  części posiedzenia Komisja dokonała w terenie  kontroli inwestycji pn. „Budowa 

i przebudowa 3 przejść dla pieszych w ciągu dróg gminnych w Mieście i Gminie Sztum w 

ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg – „Poprawa bezpieczeństwa ruchu pieszych”, w 

tym: 
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4) część 1 „Budowa przejścia dla pieszych na drodze gminnej nr 218521.G ul. Akacjowa  w Czerninie” 

5) część 2 „Przebudowa istniejącego przejścia dla pieszych na drodze gminnej nr 218522.G ul. 

Reymonta w Czerninie” 

część 3 „Przebudowa istniejącego przejścia dla pieszych na drodze gminnej nr 218001.G ul. 

Słoneczna w Sztumie” 

W drugiej części posiedzenia w siedzibie Urzędu Komisja Rewizyjna dokonała analizy 

dokumentów kontrolowanej inwestycji. 

 

III. Na kolejnym posiedzeniu Komisji Rewizyjnej w dniu 13 kwietnia 2023 roku  komisja 

dokonała w terenie  kontroli na przebudowanych i zmodernizowanych drogach, w 

następujących miejscowościach: 

1. Ramzy Małe 

2. Koniecwałd  

3. Gościszewo 

4. Nowa Wieś 

5. Postolin 

6. Sztumska Wieś 

 

W drugiej części posiedzenia członkowie komisji przeprowadzili kontrolę i analizę 

dokumentów kontrolowanej inwestycji pn. Przebudowa drogi gminnej nr 218519G Czernin- 

Ramzy Małe w Gminie Sztum oraz przyjęto sprawozdanie z przeprowadzonej kontroli  przez 

Komisję Rewizyjną kontroli inwestycji pn. „Budowa  i przebudowa trzech przejść dla pieszych 

w ciągu dróg gminnych   w Mieście i Gminie Sztum w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju 

Dróg – „Poprawa bezpieczeństwa ruchu pieszych”. Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Sztumie 

na podstawie dokonanej wizji lokalnej na kontrolowanym zadaniu inwestycyjnym, analizie 

dokumentów oraz informacji udzielonych przez inspektora Referatu Inwestycji i Majątku stwierdza, że 

„Budowa   i przebudowa trzech przejść dla pieszych w ciągu dróg gminnych    w Mieście i Gminie 

Sztum w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg – „Poprawa bezpieczeństwa ruchu pieszych”,                 

w tym: „Budowa przejścia dla pieszych na drodze gminnej nr 218521.G ul. Akacjowa   w Czerninie”;  

„Przebudowa istniejącego przejścia dla pieszych na drodze gminnej nr 218522.G ul. Reymonta                             

w Czerninie”   i „Przebudowa istniejącego przejścia dla pieszych na drodze gminnej nr 218001.G przy  

ul. Słonecznej  w Sztumie” była inwestycją celową i konieczną, poprawiła bezpieczeństwo dla pieszych 

i ruchu samochodowego. Przejścia dla pieszych wykonane są bardzo estetycznie, nowocześnie                                  

i z trwałych materiałów. Podczas wizji lokalnej w terenie członkowie Komisji Rewizyjnej zwrócili 

uwagę, że inwestycja wykonana bardzo solidnie z dobrej jakości materiałów. Inwestycja zrealizowana 

zgodnie   z dokumentacją techniczną, normami technicznymi oraz z zastosowaniem nowoczesnych 

rozwiązań technologicznych.  Wykonane wyniesione przejścia dla pieszych stanowią jednocześnie próg 

zwalniający, co powoduje  zmniejszenie prędkości przez kierowców. Przejścia są  
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bardziej widoczne, doświetlone aktywnym systemem ostrzegania o zbliżaniu się do przejścia dla 

pieszych, co też przyczynia się do zwiększenia bezpieczeństwa na drodze. Na uwagę zasługuje fakt 

dofinansowania inwestycji z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg  w wysokości 175.205 zł na ogólny 

koszt 203.995,26zł.  

W ramach zrealizowanej inwestycji wykonano trzy przejścia dla pieszych, z tego dwa    w Czerninie 

przy ul. Akacjowej i ul Reymonta oraz w Sztumie przy ul Słonecznej: wykonano wyniesione przejścia 

z kostki betonowej czerwonej o gr. 8cm; przy krawędzi jezdni po obu stronach przejścia wykonano 

nawierzchnię z płytek punktowych dotykowych antypoślizgowych 40 x 40 na szerokości 0,8 m; 

wykonano punktowe elementy odblaskowe   i aktywne PEO po stronach najazdowych przejścia 6 szt.; 

wykonano oświetlenie przejścia dla pieszych poprzez zamontowanie przy każdym przejściu 2 słupów 

oświetleniowych stalowych ocynkowanych wraz z oprawami oświetleniowymi ze źródłem światła LED 

oraz wybudowano linię kablową oświetleniową zasilającą oświetlenie przejścia dla pieszych. Natomiast 

w Czerninie wykonano chodnik z kostki betonowej szarej o gr. 6 cm stanowiący dojście do nowo 

wykonanego wyniesionego przejścia dla pieszych.  

Komisja Rewizyjna zwróciła uwagą, aby  w ramach bieżących remontów odmalować pasy oraz 

utrzymywać porządek w obrębie  przejść dla pieszych. 

IV. Na posiedzeniu komisji w dniu 18 maja 2023 roku Komisja Rewizyjna rozpatrzyła 

sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta i Gminy Sztum za rok 2022, sprawozdanie 

finansowe gminy Sztum za rok 2022 oraz wyraziła opinię do informacji o stanie mienia gminy  

Sztum za na dzień 31 grudnia  2022 roku, zapoznała się  z opiniami Komisji Rady Miejskiej do 

sprawozdania    z wykonania budżetu Miasta i Gminy Sztum za rok 2022. Na tym samym 

posiedzeniu Komisja przeprowadziła kontrolę  dokumentacji inwestycji pn. „Modernizacja 

dróg gminnych z zastosowaniem płyt yombo na rok 2022- część II” oraz przyjęła sprawozdanie 

z przeprowadzonej kontroli przez Komisje Rewizyjną inwestycji pn. „Budowa drogi gminnej 

nr 21851G Czernin- Ramzy Małe w Gminie Sztum”.  Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej                                    

w Sztumie na podstawie dokonanej wizji lokalnej na kontrolowanym zadaniu inwestycyjnym, analizie 

dokumentów oraz informacji udzielonych przez kierownika  Referatu Inwestycji i Majątku stwierdza, 

że  inwestycja pn.: „Przebudowa drogi gminnej nr 218519G Czernin – Ramzy Małe w Gminie 

Sztum” jest inwestycją zasadną i celową, wykonaną zgodnie z projektem,  normami 

technicznymi   i sztuką budowlaną. Na wykonane roboty budowlane wykonawca udzielił 60 

miesięcy gwarancji i rękojmi tj. do  30 września 2027r. Inwestycja bardzo potrzebna 

mieszkańcom gminy. Jakość zastosowanych  płyt drogowych oraz yumbo bardzo dobra. 

Przejezdność dróg bardzo dobra, poprawiła się jakość poruszania się pojazdami 

mechanicznymi. W trakcie prowadzonych robót budowlanych dokonano wycinki kolidujących 

drzew i krzewów, oczyszczano istniejące rowy odparowujące wody opadowe. Wykonano  
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oznakowanie pionowe zgodne z przepisami. Wykonano pobocza, zjazdy i mijanki. Wykonano 

remont istniejących przepustów pod zjazdami oraz drogą.  Należy nadmienić, że drogi 

wykonane  z płyt betonowych pełnych oraz YOMB generalnie są wytrzymałe i odporne nawet 

na duże i częste obciążenia. Wybrana firma na rynku jest sprawdzona, prace zostały wykonane 

fachowo i dobrze. Jakość wykonania modernizacji drogi jest zadawalająca. Na uwagę zasługuje fakt, 

że na realizację  tej inwestycji uzyskano wysokie dofinansowanie na poziomie 95% środki 

finansowe spoza budżetu gminy z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych Nr 01/2021/1364/PolskiLad   w wysokości 4 131 540,00zł. Zmodernizowana droga 

poprawiła jakość życia mieszkańców  w zakresie potrzeb komunikacyjnych mieszkańców wsi 

umożliwiając swobodne i bezpieczne poruszanie się.    

 

V. Na kolejnym piątym posiedzeniu w dniu 25 maja 2023 roku Komisja Rewizyjna zapoznała 

się z opiniami resortowych Komisji rady Miejskiej do sprawozdania z wykonania  budżetu 

gminy za rok 2022, sprawozdania finansowego Gminy Sztum za rok 2022, informacji o stanie 

mienia Gminy Sztum na dzień 31 grudnia 2022 roku oraz podjęła uchwałę w sprawie wniosku 

o udzielenie absolutorium Burmistrzowi  Miasta i Gminy  Sztum  z tytułu wykonania budżetu 

gminy za rok 2022 w którym stwierdza, że analiza sprawozdania z wykonania budżetu                                 

i sprawozdania finansowego daje podstawę do stwierdzenia, że Burmistrz Miasta i Gminy 

Sztum dbał w roku 2022 o pozyskiwanie dochodów, a wydatki czynił oszczędnie i celowo. 

Dowodem na to jest sytuacja finansowa Gminy Sztum. Na podstawie rozpatrywanych 

materiałów źródłowych, udzielonych wyjaśnień i informacji  Skarbnika Miasta i Gminy  

Komisja Rewizyjna stwierdza, że Burmistrz Miasta i Gminy, realizując zadania związane 

z wykonaniem budżetu, kierował się zasadą celowości, legalności,  rzetelności i oszczędności 

w gospodarowaniu środkami publicznymi. W ramach oceny realizacji budżetu Miasta i Gminy.  

Komisja Rewizyjna dokonała analizy realizacji zadań inwestycyjnych zaplanowanych na rok 

2022, w tym: Przebudowa drogi gminnej nr 218517.G w Zajezierzu wraz z infrastrukturą 

techniczną w systemie zaprojektuj i wybuduj”; „Przebudowa drogi gminnej nr 218519G 

Czernin- Ramzy Małe w Gminie Sztum; Modernizacja dróg gminnych z zastosowaniem płyt 

yumbo w tym: w miejscowościach Grzępa, Gościszewo, Nowa Wieś, Postolin, Sztumska Wieś 

Powyższe  argumenty dają podstawę Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej    w Sztumie do 

pozytywnego zaopiniowania sprawozdania budżetu Gminy Sztum za rok 2022     i wystąpienia 

z wnioskiem do Rady Miejskiej o udzielenie absolutorium Burmistrzowi  Miasta i Gminy 

Sztum. Stanowisko Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Sztumie wyrażone     w uchwale  
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komisji  w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta   i Gminy Sztum 

za rok 2022 oraz analizy sprawozdania finansowego, sprawozdania  z wykonania budżetu  

gminy za rok 2022 wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej stanowi podstawę do 

wyrażenia pozytywnej opinii o realizacji budżetu Gminy za rok 2022   i wystąpienia do Rady 

Miejskiej z wnioskiem o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Sztum.  

 

VI. Na kolejnym posiedzeniu w dniu 12 czerwca 2023 roku Komisja Rewizyjna zapoznała się 

z uchwałą składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku w sprawie 

wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Sztumie w sprawie udzielenie absolutorium 

Burmistrzowi Miasta i Gminy Sztum z tytułu wykonania budżetu za rok 2022. Zatwierdziła 

sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej za rok 2022- skierowała pod 

obrady najbliższej sesji oraz wyraziła opinie do projektów uchwał Rady miejskiej w sprawie 

udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Sztum wotum zaufania oraz udzielenia absolutorium 

Burmistrzowi Miasta i Gminy Sztum z tytułu wykonania budżetu gminy Sztum za rok 2022.  

 

VII. Na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej w dniu 28 sierpnia 2023 roku  ustalono następujące  

propozycje do planu pracy Komisji Rewizyjnej na II półrocze 2023 roku : Modernizacja dróg 

gminnych płytami yumbo- część III w następujących miejscowościach: Koniecwałd, Nowa 

Wieś, Postolin, Domańskiego- obręb Sztumska Wieś (termin:  październik  2023  rok); Budowa 

szybu windowego z dźwigiem osobowym przy budynku Urzędu Miasta i Gminy Sztum (termin 

kontroli: listopad 2023r.); Ustalenie planu pracy Komisji Rewizyjnej na I półrocze 2024 roku 

(termin: grudzień 2023r.)  

Na tym samym posiedzeniu Komisji rewizyjna przyjęła sprawozdanie z przeprowadzonej 

kontroli przez Komisje Rewizyjną inwestycji pn. Modernizacja dróg gminnych                                            

z zastosowaniem płyt yombo na rok 2022- część II. : Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej                         

w Sztumie na podstawie dokonanej wizji lokalnej w terenie na kontrolowanych drogach 

wykonanych z płyt yumbo w miejscowościach:  Koniecwałd/Grzępa, Gościszewo,  Nowa 

Wieś, Postolin,  Sztumska Wieś oraz informacji udzielonych przez kierownika Referatu 

Gospodarki Komunalnej   i Bezpieczeństwa stwierdza, że inwestycja potrzebna, zasadna                            

i celowa. Wykonana zgodnie z projektem, normami technicznymi oraz  sztuką budowlaną. 

Jakość zastosowanych płyt yumbo dobra.  Poprawiły się warunki komunikacji i bezpieczeństwa 

na drogach. Poprawił się komfort życia mieszkańców, gdyż mieszkańcy  mogą swobodnie 

dojechać do swoich posesji. Przejezdność na drogach bardzo dobra- zostały wyrównane 

pobocza dróg. W ramach zrealizowanego zadania inwestycyjnego gruntowe nawierzchnie dróg  



SPRAWOZDANIE  Z DZIAŁANOŚCI KOMISJI REWIZYJNEJ RADY MIEJSKIEJ W SZTUMIE ZA ROK 2023 

8 | S t r o n a  

 

 

gminnych wykonano  z płyt żelbetowych wielootworowych (yumbo) 100x75x12,5cm                              

w systemie pasowym- znajdujących się w dwóch pasach szerokości 1,0 m, położonych                            

w odległości 1,0 m od siebie, tak aby mogły poruszać się po nich koła pojazdu. W miejscach 

newralgicznych (wjazdy, zjazdy, skrzyżowania, wąskie łuki itp.) ułożono trzy rzędy płyt 

wielootworowych typu yumbo. W wymienionych miejscowościach wykonano następujące 

odcinki dróg: Koniecwałd- Grzępa 0,38 km; w Gościszewie: od drogi gminnej asfaltowej                     

w kierunku Nogatu- 1,62 km; w Gościszewie od drogi gminnej do gorzelni- 0,83 km; w Nowej 

Wsi- od centrum do krzyża- 0,30 km; w Postolinie- od drogi powiatowej 0,13 km; w Sztumskiej 

Wsi- od yomb- 0,53 km. Koszt robót budowlanych zgodnie z zawartą umową wyniósł: brutto: 

1 573 047,68 zł. słownie: jeden milion pięćset siedemdziesiąt trzy tysiące czterdzieści siedem 

złotych i 68/100. Dodatkowo w dniu 5 października 2022r. zawarto aneks zwiększający zakres 

prac i wartość umowy o kwotę 9.443,72 zł w związku z koniecznością wzmocnienia przestrzeni 

między płytami yumbo poprzez ułożenie środkowego pasa gruntowego dodatkowymi płytami 

o łącznej powierzchni 69 m2 (na odcinku od drogi gminnej w kierunku Nogatu- ob. 

Gościszewo) 

Zaleca się, aby w ramach robót gwarancyjnych naprawić wszelkie usterki stwierdzone podczas 

wizji lokalnej w terenie, głównie  popękane płyty  jumby. Wykonawca na wykonane roboty dał 

5 lat gwarancji- tj. 60 miesięcy gwarancji i rękojmi do 11 października 2027r.. 

 

VIII.  Posiedzenie  Komisji Rewizyjnej w dniu 30 października 2023 roku zrealizowano                         

w dwóch częściach.  W pierwszej  części posiedzenia Komisja dokonała w terenie  kontroli 

inwestycji pn „Modernizacja dróg gminnych płytami jumbo, w następujących 

miejscowościach: Koniecwałd, Gościszewo, Nowa Wieś, Postolin, ul. Domańskiego- obręb 

Sztumska Wieś 

W drugiej części posiedzenia członkowie Komisji Rewizyjnej dokonali analizy dokumentacji 

dotyczącej kontrolowanej inwestycji.  

 

IX. Komisja Rewizyjna na posiedzeniu w dniu 16 listopada 2023 roku dokonała kontroli 

inwestycji pn. „Budowa szybu windowego z dźwigiem osobowym przy budynku Miasta                                

i Gminy Sztum”. 

W drugiej części posiedzenia w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy członkowie Komisji 

Rewizyjnej przeprowadzili kontrolę dokumentacji kontrolowanej inwestycji oraz przyjęli 

sprawozdania z przeprowadzonej kontroli inwestycji pn. „Modernizacja dróg gminnych                           

z zastosowaniem płyt yumbo na rok 2022- część III”.  Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej                       
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w Sztumie na podstawie dokonanej wizji lokalnej w terenie na kontrolowanych odcinkach dróg, 

analizie dokumentów oraz informacji udzielonych przez kierownika Referatu Gospodarki  

Komunalnej i Bezpieczeństwa   stwierdza, że inwestycja pn. „Modernizacja dróg gminnych                    

z zastosowaniem płyt yumbo- część III w następujących miejscowościach: Koniecwałd, 

Gościszewo, Nowa Wieś, Postolin, ul. Domańskiego- obręb Sztumska Wieś jest celowa                           

i bardzo potrzebna mieszkańcom gminy. Jakość zastosowanych  płyt yumbo dobra. 

Przejezdność dróg bardzo dobra-zostały wyrównane pobocza dróg. Poprawiły się warunki 

komunikacji i bezpieczeństwa na drogach. Poprawił się komfort życia mieszkańców, gdyż 

mieszkańcy  mogą swobodnie dojechać do swoich posesji. W ramach zrealizowanego zadania 

inwestycyjnego gruntowe nawierzchnie dróg gminnych wykonano  z płyt żelbetowych 

wielootworowych (yumbo) 100x75x12,5cm          

 w systemie pasowym- znajdujących się w dwóch pasach szerokości 1,0 m, położonych                             

w odległości 1,0 m od siebie, tak aby mogły poruszać się po nich koła pojazdu. W miejscach 

newralgicznych (wjazdy, zjazdy, skrzyżowania, wąskie łuki itp.) ułożono trzy rzędy płyt 

wielootworowych typu yumbo. 

W wyniku realizacji robót modernizacyjnych dróg gminnych na kontrolowanych odcinkach 

ww. dróg - wykonano 5030 mb o powierzchni 11.822m2 ,o  wartości 2.172.318,90 zł brutto zł.                    

z tego w Koniecwałdzie wykonano 1020 mb; w Gościszewie za browarem wykonano 1020 mb;    

droga gminna w Nowej Wsi od kościoła do starych yomb 320 mb; w Postolinie wykonano 1900 

mb dróg gminnych; Domańskiego- obręb Sztumska Wieś 770 mb. Wykonawca na wykonane 

roboty dał 5 lat gwarancji- tj. 60 miesięcy gwarancji i rękojmi do 07 września 2027r.  

Zaleca się, aby w ramach napraw bieżących zlikwidować rozlewisko w Gościszewie za 

browarem.   

 

X. Na dziesiątym ostatnim posiedzeniu w dniu 19 grudnia 2022 roku  Komisja Rewizyjna                                

przyjęła sprawozdanie nr 5.2023 z przeprowadzonej kontroli zadania inwestycyjnego pn. 

„Budowa szybu windowego z dźwigiem osobowym przy budynku Urzędu Miasta i Gminy w 

Sztumie. Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Sztumie na podstawie dokonanej wizji lokalnej 

na kontrolowanej inwestycji pn. „Budowa szybu windowego z  dźwigiem osobowym przy 

budynku Miasta i Gminy Sztum”, analizie dokumentów oraz informacji udzielonych przez 

Natalię Smoter, inspektora ds. inwestycji gminnych Urzędu Miasta i Gminy w Sztumie 

stwierdza, że inwestycja potrzebna, zasadna, celowa i wyczekiwana przez mieszkańców, gdyż 

zapewnia osobom niepełnosprawnym, osobom starszym lepszą dostępność do obiektu 

użyteczności publicznej, jakim jest urząd. Likwidowanie barier architektonicznych umożliwia  
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osobom z niepełnosprawnościami nie tylko załatwianie spraw urzędowych, ale i też 

uczestniczenie w życiu społecznym.  

Realizacja inwestycji w istotny sposób przyczyniła się do likwidacji barier architektonicznych 

i zapewniła możliwość korzystania bez utrudnień z usług administracji publicznej przez osoby 

niepełnosprawne, w szczególności dotknięte niepełnosprawnością ruchową. Dzięki tej 

realizacji wyrównane zostały szanse osób niepełnosprawnych zamieszkałych na terenie miasta 

i gminy w Sztumie. 

Inwestycja wykonana zgodnie z projektem, normami technicznymi oraz  sztuką budowlaną.  

W wyniku zrealizowanej  inwestycji dobudowano do budynku Urzędu Miasta i Gminy szyb 

windowy z dźwigiem osobowym do obsługi wszystkich czterech kondygnacji budynku. 

Inwestycja miała na celu dostosowanie obiektu dla osób niepełnosprawnych–  zapewnienie  

dostępu osobom niepełnosprawnym do wszystkich kondygnacji budynku, wykonanie 

wszystkich niezbędnych przeróbek dostosowujących obiekt do funkcjonowania w obrębie 

windy: (ścianki działowe, drzwi, podłogi itp.), przekładek i przeniesień instalacji.  

Inwestycja zrealizowana z udziałem środków finansowanych spoza budżetu gminy z PEFRON 

– 150 000,00 zł. W ramach zadania nie zawarto umów z podwykonawcami. Na wykonane 

roboty budowlane wykonawca udzielił 60 miesięcy/ 5 lat  gwarancji i rękojmi.  

 

Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Sztumie za rok 2023 

rozpatrzono na posiedzeniu w dniu  20 czerwca 2024 roku i w wyniku głosowania  ………….. 

…………………………………………………………………………………………………...  

                                                                            

 

                                                                                                                          Przewodniczący 

                                                                                            Komisji  Rewizyjnej Rady Miejskiej             

 

                                                                                                           /-/Jarosław Kazimierowicz 

 

 

W posiedzeniu  Komisji Rewizyjnej uczestniczyli: 
 

1. Jarosław Kazimierowicz -  Przewodniczący  Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej ………………………………….. 

 

2. Piotr Spiżewski  -  Wiceprzewodniczący  Komisji Rewizyjnej ………………………………………………………… 

 

3. Ryszard Antoniuk -  Członek Komisji Rewizyjnej ……………………………………………………………………… 

 

4. Wojciech Dobrzyński - Członek Komisji Rewizyjnej ………………………………………………......................... 


